
Edukimi shëndetësor,mars 2014 

 

 
Në muajin mars,aktivitete të Departamentit të edukimit shëndetësor ishin të kahëzuar kah 

mbajtja e ligjëratave arsimore për fëmijët parashkollor dhe nxënës të shkollave fillore dhe 

të mesme në komunën e Ilindenit,Aerodromit,Karposhit dhe komunën e Çairit. 

 

 Në komunën e Ilindenit-SH.M.Q.SH ,,Ilinden’’ 

 Në komunën e Aerodromit-SH.M.Q.Sh ,,Dimitar Vlahov’’ 

 Në komunën e Karposhit- ,,Jan Amos Komenski’’ 

 Në komunën e Çairit – kopshti i fëmijëve ,,Fidani’’ dhe  

SH.M.Q.SH ,, Cvetan Dimov ‘’ 

 

Ishin të mbajtura gjithsej 198 ligjërata ku ishin të përfshirë 2449 nxënës me temat: 

 Sëmundje të varësisë  

 Adoleshentët dhe shtatzënia e sigurt  

 Kontraceptivi  

 Higjiena personale dhe parandalimi i ujit të pijshëm të pasigurt  

 Sëmundjet seksuale transmetuese 

 AIDS 

 Parandalimi i tuberkulozes 

 

Në institucionet e lartpërmendura ishin të shpërndara materiale promovuese,2150 

fletushka dhe broshura,10cd dhe 338 prezervativ. 

Me  rastin e Ditës Botërore për luftën kundër tuberkulozes u mbajt një debat për 

parandalimin e tuberkulozes.  

 

                      
 


